

Pakosław, 2018 – 07 – 31

RD 19.0003.2.2018

Pan  
Jarosław Kaczor  
Sołtys wsi Sworowo

W odpowiedzi na Pana pytania zgłoszone podczas Sesji w dniu 21 czerwca 2018 r. informuję, że:

1. Czy będąc radnym gminy Pakosław jest się radnym całej gminy, czy części, w której się mieszka. Szczególnie chodzi o inwestycje drogowe.

**Odpowiedź:** Radni składają ślubowanie przed rozpoczęciem kadencji. Ze złożonego ślubowania wynika jaka jest rola radnego. Ślubowanie brzmi: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

2. Dlaczego inwestycje są robione po 2-3 w jednej miejscowości, a w innych wcale?

**Odpowiedź:** Nie ma miejscowości w której nie są wykonywane żadne inwestycje. Budowa kanalizacji sanitarnej w Sworowie miała być jedną z najdroższych inwestycji w gminie.

3. Sworowo ma wykonany projekt na drogę koło świetlicy, oprócz tego są zakupione materiały. Ile ważny jest projekt na drogę?

**Odpowiedź:** W związku z planowaną budową kanalizacji sanitarnej w Sworowie, droga do świetlicy nie została zgłoszona więc nie posiada pozwolenia. Obecnie można wystąpić o pozwolenie, które będzie ważne 3 lata.

Natomiast na kanalizację w Sworowie projekt jest ważny do listopada 2018 roku.

4. Dlaczego nie jest ustalana kolejność wykonywania inwestycji?

**Odpowiedź:** Bardzo trudno ustalić kolejność wykonywania inwestycji. Wiele inwestycji zależnych jest od otrzymania środków unijnych np. budowa kanalizacji sanitarnej w Sworowie. Dopiero po pobudowaniu kanalizacji planowane jest wykonanie drogi w stronę świetlicy. W związku z tym, że projekt nie otrzymał dofinansowania to i wykonanie tej drogi powinno przesunąć się do chwili pobudowania kanalizacji, chyba, że zostanie podjęta inna decyzja. Ponadto uruchamiane są różne nowe nabory na projekty ze środków unijnych, więc ekonomicznie zasadne jest korzystanie z dofinansowania, obniżając w ten sposób koszty inwestycji. Natomiast, drogi które mają być finansowane z FOGR-u ustala się na przełomie październik-listopad roku poprzedzającego, w którym ma być wykonana inwestycja.

5. Zadałem pewnego czasu pytanie, czy drogi do świetlicy nie można by połączyć z budową kanalizacji, dostałem odpowiedź, że nie, ponieważ nie można ruszać projektu. Teraz w Niedźwiadkach chcemy tak zrobić, nagle można tak?

**Odpowiedź:** W momencie, kiedy nie było wiadomo, czy Gmina otrzyma dofinansowanie do budowy kanalizacji w Sworowie, projektu nie można było zmieniać. W chwili obecnej wiadomo, że Gmina nie otrzyma dofinansowania oraz nie wiadomo kiedy będzie kolejny nabór, można zmienić projekt aby pomóc rodzinie w Niedźwiadkach.

6. Budują się nowe budynki w Sworowie, co z kanalizacją? Czy mają budować przydomowe oczyszczalnie?

**Odpowiedź:** W dniu 23.07.2018r. odbyło się spotkanie w którym pan uczestniczył. Postanowiono, iż należy spotkać się z Panem Dolińskim oraz projektantem od kanalizacji w celu uzgodnienia ewentualnej budowy przydomowych oczyszczalni dla kilku nieruchomości oraz budowę „małej oczyszczalni” dla pozostałych. Spotkanie z projektantem i wykonawcą „małej oczyszczalni” w Sworowie odbędzie się po 16 sierpnia 2018 roku.

03.08.2018 r.

*Handwritten signature*

**WÓJT**  
*Handwritten signature*  
**Kazimierz Chudy**